UBND XÃ ĐĂK PÉK

 HĐTĐ HỒ SƠ, TỔNG HỢP KINH PHÍ

HỖ TRỢ TRẺ EM NHÀ TRẺ

BÁN TRÚ, HỌC SINH BÁN TRÚ

NĂM HỌC 2025-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /TB-HĐTĐ       Đăk Pék, ngày       tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả thẩm định hồ sơ, tổng hợp kinh phí hỗ trợ trẻ em nhà trẻ bán trú,

học sinh bán trú theo Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm

2025 của Chính phủ, năm học 2025-2026

Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ

về Quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có trẻ em

nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách;

Căn cứ Quyết định số 29/2025/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi quy định địa bàn, khoảng cách làm căn cứ xác định học sinh, học viên

không thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày; danh mục trang cấp đồ dùng cá nhân

và học phẩm cho học sinh trường phổ thông dân tộc nội trú, cơ sở giáo dục phổ thông

được cấp có thẩm quyền giao thực hiện nhiệm vụ giáo dục học sinh dân tộc nội trú theo

quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ

áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Quyết định số 262/QĐ-UBND ngày 16/10/2025 của Ủy ban nhân dân

xã về việc thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ, tổng hợp kinh phí hỗ trợ trẻ em nhà trẻ

bán trú, học sinh bán trú theo Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2025

của Chính phủ (Sau đây gọi tắt là Hội đồng).

Căn cứ Tờ trình, danh sách và hồ sơ đề nghị xét duyệt chế độ học sinh bán trú của

các trường trên địa bàn xã Đăk Pék.

Căn cứ kết quả của các Tổ thẩm định hồ sơ, tổng hợp kinh phí hỗ trợ trẻ em nhà

trẻ bán trú, học sinh bán trú năm học 2025-2026 (có Biên bản họp Hội đồng thẩm định

đính kèm),  Hội đồng thông báo kết quả thẩm định hồ sơ, tổng hợp kinh phí hỗ trợ trẻ

em nhà trẻ bán trú, học sinh bán trú năm học 2025-2026 như sau:

I. NỘI DUNG THẨM ĐỊNH

Hội đồng thẩm định do Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék quyết định thành

lập tại Quyết định số 262/QĐ-UBND, ngày 16/10/20251; Hội đồng đã tổ chức họp vào

ngày 17 tháng 10 năm 2025 và phân công nhiệm vụ cụ thể cho 04 tổ để xem xét, đối

chiếu và thẩm định hồ sơ đề nghị xét duyệt chế độ học sinh bán trú do các trường nộp.

II. DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG LẬP HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ THẨM ĐỊNH

STT Tên trường Đối tượng Số lượng

1 Trường Mầm non Đăk Glei Trẻ em nhà trẻ bán trú 70

2 Trường Mầm non Đăk Pék Trẻ em nhà trẻ bán trú 10

1 Về việc thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ, tổng hợp kinh phí hỗ trợ trẻ em nhà trẻ bán trú, học sinh bán trú

theo Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ

2

STT Tên trường Đối tượng Số lượng

3 Tiểu học Võ Thị Sáu Học sinh bán trú 03

4 Trường Tiểu học Lê Hồng Phong Học sinh bán trú 98

5 Trường Tiểu học Kim Đồng Học sinh bán trú 59

6 Trường TH&THCS Lý Tự Trọng Học sinh bán trú 173

7 Trường THCS xã Đăk Pék Học sinh bán trú 40

8 Trường THCS Chu Văn An Học sinh bán trú 98

TỔNG CỘNG 551

III. KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH

STT Tên trường
Số hồ sơ

đủ điều kiện

Số hồ sơ

không đủ điều kiện

1 Trường Mầm non Đăk Glei 70 0

2 Trường Mầm non Đăk Pék 10 0

3 Tiểu học Võ Thị Sáu 03 0

4 Trường Tiểu học Lê Hồng Phong 98 0

5 Trường Tiểu học Kim Đồng 59 0

6 Trường TH&THCS Lý Tự Trọng 173 0

7 Trường THCS xã Đăk Pék 40 0

8 Trường THCS Chu Văn An 98 0

Tổng cộng:

- Trẻ em nhà trẻ bán trú: 80 trẻ.

- Học sinh bán trú: 471 học sinh.

(Chi tiết có các Phụ lục gửi kèm theo).

IV. KẾT LUẬN VÀ KIẾN NGHỊ

Hội đồng thẩm định hồ sơ xét duyệt chế độ học sinh bán trú năm học 2025 - 2026

thống nhất và thông qua số lượng trẻ em nhà trẻ bán trú, học sinh bán trú và kinh phí

hỗ trợ theo kết quả đã thẩm định nêu trên. Kết quả thẩm định của Hội đồng là cơ sở để

Phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp Phòng Kinh tế trình Ủy ban nhân dân xã phê duyệt

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND xã (b/c);

- Các Thành viên Hội đồng theo Quyết định số 262/QĐ-

UBND ngày 16/10/2025 (t/h);

- Phòng Văn hóa - Xã hội (t/h);

- Phòng Kinh tế (t/h);

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã (t/h);

- Lưu: VT, VHXH.

 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Trần Cường Thịnh

		2025-10-23T16:51:39+0700

		2025-10-23T16:55:31+0700

		2025-10-23T16:55:31+0700

		2025-10-23T16:55:31+0700

		2025-10-23T16:55:31+0700